事 務 連 絡

令和 ５年 11月 10日

会 員 各 位

一般社団法人静岡市薬剤師会

担当副会長 石 川 圭 祐

在宅訪問研修会 入門編・中級編の開催について（お知らせ）

表題の件につきまして、下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

今年度、在宅訪問同行研修を受講した先生方及びこれから受講予定の先生方は、本研修会も受講していた

だきますようお願いいたします。

また、本研修会では、書類や申請についての説明だけではなく、１人でも在宅訪問を増やすためのノウ

ハウ、訪問方法のアドバイス、他職種とトラブルなく連携するためにはどうしたらよいのか等、既に在宅訪

問を行っている上で参考になる話が盛りだくさんです。ぜひご参加ください。

記

１ 開催日時   令和６年１月 17 日（水） 入門・中級編 １９：３０～２１：００ （受付 １９：００～１９：２５）

２ 場   所   静岡市薬剤師会館 ３階研修室 （静岡市駿河区小黒 1-4-4）

３ 内   容   （１）入門編 ： 書類の準備や制度について

（２）中級編 ： 多職種との関わり方など

                        ～施設以外の在宅訪問を考えている方、中々在宅訪問が増えない方、

ノウハウを教えます！～

※（公財）日本薬剤師研修センターにおける研修認定薬剤師として、１単位申請予定です。

４ 講   師   静岡県薬剤師会 河西きよみ常務理事

５ 定   員   ５０名

６ 受 講 料   ・会 員   無 料

             ・会員外  3,000円（当日会場でお支払いいただきますので、釣り銭のないようお持ちください。）

  ７ 申込方法   別紙申込書に記入のうえ、市薬事務局へ FAX（282-5997）にてお申込みください。

  ８ 申込締切   令和６年１月 10日（水）

             ※締切日以前でも定員になり次第、申込みを締め切らせていただきます。

  ９ 問合せ先   一般社団法人静岡市薬剤師会事務局 担当：望月

             TEL 054-286-8934／MAIL shiyaku-kensyu@eagle.ocn.ne.jp

  10 単位取得の注意事項等について

     ① 薬剤師ＱＲコードの読み取りにおり入退室を確認しますので、薬剤師ＱＲコードを事前にプリントし、

ご持参ください。

     ② 研修会終了後、当該研修会の受講者データを日本薬剤師研修センターへ報告しますので、予めご

了承下さい。

mailto:shiyaku-kensyu@eagle.ocn.ne.jp

≪別紙≫

令和６年１月 17日(水） １９：３０～２１：００

在宅訪問研修会 入門編・中級編 受講申込書

氏 名

                                       ( 会員 ・ 会員外 )

薬局名（所属）

在宅訪問の経験 有  ・  無

今後在宅訪問

を実施したいか
はい     ・      いいえ 現在の在宅訪問実績 有  ・  無

【市薬記入欄】  ※受講連絡票は申し込み後、FAXにて送信します。

受講連絡票

受付 NO.
１ 申し込みを受け付けましたので、受講できます。

２ 定員になりましたので、受付できませんでした。